1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH BẮC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 23/TB-ĐHKB

Bắc Ninh, ngày 11 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

(V/v: Tiếp tục hoạt động giảng dạy, làm việc bình thường và bác bỏ các văn bản mạo

danh Hiệu trưởng của ông Nguyễn Văn Hòa)

Kính gửi: - Toàn thể Cán bộ, Giảng viên và Người lao động (CBCNV)

  Trường Đại học Kinh Bắc;

- Các Cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan.

Hiện nay, ông Nguyễn Văn Hòa đã mạo danh là Hiệu trưởng – Người đại diện theo

pháp luật của Trường Đại học Kinh Bắc (ĐHKB), đồng thời chiếm dụng con dấu của

Nhà trường để ban hành Văn bản số 24/TB-ĐHKB ngày 10/01/2026 để cấm cản Nhà đầu

tư Nguyễn Thị Tuyết Hồng, Luật sư, người đại diện pháp lý và một số cán bộ, giảng

viên, người lao động đang làm việc tại Trường ĐHKB.

Để bảo vệ quyền lợi hợp pháp của người lao động và duy trì sự ổn định của Trường,

Nhà đầu tư và Ban Giám hiệu hợp pháp xin thông báo như sau:

1. Về tính pháp lý của các văn bản do ông Nguyễn Văn Hòa ban hành:

• Ông Nguyễn Văn Hòa hiện không phải là Hiệu trưởng hợp pháp của Trường

ĐHKB. Theo Thông báo số 2491/TB-BGDĐT của Bộ GD&ĐT, việc bổ nhiệm ông Hòa

là sai quy định.

• Ông Hòa thực tế đã chấm dứt hợp đồng lao động với Nhà trường từ ngày

28/9/2024 và không còn tham gia bất kỳ công việc nào tại Trường.

• Các văn bản, quyết định do ông Hòa ký tên và đóng dấu là hành vi mạo danh,

sử dụng con dấu bất hợp pháp và không có giá trị pháp lý.

2. Chỉ đạo của Nhà đầu tư về hoạt động của Nhà trường:

• Tiếp tục làm việc: Yêu cầu toàn thể CBCNV vẫn đi làm, giảng dạy và thực

hiện nhiệm vụ bình thường theo kế hoạch đã đề ra. Nhà trường không có bất kỳ chủ

trương đình chỉ hoạt động nào như các thông báo mạo danh đã nêu.

• Đảm bảo quyền lợi: Nhà đầu tư và Nhà trường cam kết đảm bảo mọi quyền

lợi về lương, bảo hiểm xã hội và các chế độ phúc lợi khác cho CBCNV đang thực hiện

đúng hợp đồng lao động.

2

• Cảnh giác thông tin: CBCNV cần hết sức bình tĩnh, không hoang mang trước

các thông tin sai lệch và các văn bản không có giá trị pháp lý do cá nhân mạo danh ban

hành.

3. Biện pháp bảo vệ CBCNV:

Nhà đầu tư và Nhà trường đã báo cáo khẩn cấp tới Cơ quan Công an và Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo để can thiệp, ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật của ông

Nguyễn Văn Hòa và các cá nhân liên quan nhằm ổn định tình hình của Nhà trường.

Đề nghị các phòng, ban, khoa và toàn thể CBCNV nghiêm túc thực hiện thông báo

này.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

NHÀ ĐẦU TƯ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH BẮC

Nguyễn Thị Tuyết Hồng